liilos seu l'ractos omnino declinent;

iraclum psallanl debito more, incepta

(|uae simul canlanda fuerinl, simui con-

linnenl, simul pausent.

ti i. Ordinamus etiam, (luod in sin- oì<\m-ue. ììs,

.'; ... ... -Il q"' ciMiiid iiii-

guiis ordinis praedicli conventibus liora dum, |,<Ri,.ie

sexla, siciil aliae horae, cum nota dica-

tur. Cnslodes aulein el guardiani eorum-

que vicarii diligenier intendant, quod

praescriplus modus conveniendi ad ciio-

rum et dicendi divinuin Officium iugiter

observeliir. Siquem aulem in aliquo

praemissoriim culpabilem compererint,

debite puniant secundum delicli exigen-

liam, sive culpae. Minister vero genera-

lis seu provincialis ipsos custodes et

guardiano» eorumque vicario», quos su-

per ordinalionis liuiusmodi observantia

depreliendcrint notorie negligeiiles, a suis

ofliciis lamqnam inutiles debeai amovere:

forma tameii circa huiusmodi annolalio-

nem descripla inferius, observala; niillus-

que fraler eximalur a eboro, sed omnes

fralres teneanlur ire ad omnes boras

canonicas el ad missas, exceplis aegro-

tantibus aclu, et mullum anliquis, super yui ex<m\ i

quibus guardianus babeal arbitrari, et
''''°'" p""»"

magislris et lectoribus ac bacbalariis in

generalibiis studiis conslilutis, el legen-

libus in aliis studiis, dum aclu siias con-

linuanl lecliones; exceplis etiam sUiden-

tibus dum in ieclionibus ibeologiae vel

dispulalionibus ordinariis fuerinl occu-

pati. Porro illì de praedictis, qui ne ad

matulinum in oratorio cum aliis conve-

nianl, suiit excepli, bora congrua simul

ad capitiilum vel locum alium idonenm

convenianl, el ibidem simul officium

malulinale persolvant. Ad boc aulem a-

stringi nolumus graviter aegrolanles vel

leclores aclu legcnles qui commode ne-

queunl interesse.

§ 5. Praclerea, quia pax esl opus in- i><" Siiemio

stitiae, et silentium cullus, eius ne devo-

lionis fervor per inqiiieludinem multilo-

quii cxlingualur, statuimus el etiam or-

dinamus, quod silentium a Completorio
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De salubri r

TitiorHtn et

TCDum infi

matione.

iisque ad piimam pulsationem liorae

primae diei s(!r|iienlis al) omnibus ol)-

servetur, cxceplis liospitihus de novo

venienlibus, el eis ininislranlibiis vel as-

sistentibiis usque ad lioram congniam

ile guardiani sui licenlia vel mandato.

Sileatur aulem in claustro, in clioro et

iu ecclesia a principio cliori ut supra;

et in dormitorio, in quo sunt ceilae sen

studia, onini tempore: in dormitorio vero

a siudiis separato temporibus, quibus

conventus fratrum ibi dormii, el in re-

fectorio tam in prima quam in secunda

mensa, ac etiam extra refeclorium, ubi

erit muilitudo fratrum simul comeden-

tium, ei lioc non solum a residentibus,

sed a forensibus observetur. In locis

aulem, ubi fratres non liabent olìicinas

disliuctas, ab immediatis superioribiis eo-

rum locorum loca dislincta el commoda
depulenlur, ubi fratres sileant, et ubi

possint loqui aliis dum oportet. Simili-

ter bora dormitionis a festo Resnrrectio-

nls Domini usque ad festum Exaltationis

Sanctae Crucis, qualibel die post secun-

ilam mensam, immediate pulsetur campa-

nella refectorii, et ex lune sileatur usque

ad nonam. In diebus vero ieiuniorum

simili modo a pulsata campanella post

mensam secundam, silenlium observeiur,

ilonec fiat signum ad surgendum a so-

muo secundum spatium a guardiano pro-

vide assignandum. Liceat tamen fralribus,

quod necesse est, loqui breviter et sub-

misse. Si quis autem silenlium fregerit,

debeat in capitulo dicere culpam snam,

causam proni se in lioc deliquisse me-
minerit exprimendo, cui a guardiano ab-

stinentia a pulmento vel a vino, vel ab

ulrisque, vel alia poenilentia secundum

culpae exigenliam imponatur.

,^ 6. Circa salubrem quoque novitio-

- rum el iuvenum dicti Ordinis iuformatio-

- nem statuimus et mandamus inviolabililer

observandum, quod quilibet provinci.dis

minister, vel eius locumlenens annua-

tim in tabula diilinitionis sui provincialis

capituli de diffinitorum Consilio cerlos

Bull Rom. Voi lY. 50
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conventus in sua
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provincia depulet, in

ipiibus omties novilii eiusdem provinciae

dcbeant commorari; et in (piolibel ilio-

rum conventuiiin magislrum noviliorum

assignet unum iu eadem religione pro-

batum, malurum, devoium, providum et

discretum
,

qui buinsmodi noviliorum

continuam curam gerai, vinm Dei ipsos

doceat, saepe et pure eos conliteri faciat,

et ad servandam cordis et corporis puri-

lalem informe! , mores et ohservantias

eiusdem religionis eis verbo et exemplo

demonstrel. Huiusmodi autem novitiatus

sive probalionis tempore studio scbolaslico

non intendanl, sed divinum addiscentes

ofticium, studio devotionis et oralionis

vigilanler insistant, nec ordines sacros

suscipiant, nec confessiones audiant, si

fuerint sacerdoles, nec portam conventus

exeant, nisi causa translationis vel ge-

neralis processionis, vel emergentis ne-

cessitatis, vel alia iusta seu rationabiìi,

quae per fratres confessores et praedica-

tores conventus, ubi buiusmodi novilii

fuerint, exliterit indicata, nec literas mit-

lant, nec recipianl sine sui niagistri scien-

lia el licenlia speciali, nec loquantur cum
aliqua saeculari persona, nisi suo prae-

senle magislro aut alio per suum ma-

gislrum vel guardianum ad boc speciali-

ter deputalo. Caveant autem guardiani

et ipsorum noviliorum magislri, ac fratres

alii, ne quem conslilutum infra probalionis

annum aliquatenus impedire praesumanl,

qnominus ad aliani religionem, quam
malueril, transeal, vel omnino ad sae-

culum redeat, sicul de sua processit vo-

lunlale. Professis quoque iuvenibus, qui

aelatis suae annum vigesimum quiulum

nondum atligerint, simili modo per ip-

sum niiuistrum alius magister idoneus

dcpuletur, qui super eorum vita conti-

nue el diligenler invigilel, eos moribus

iustruat, ab insoleniia compescai el re-

trahat, el ad regularem observantiam in-

slunler inducat. Si qui vero iustructio-

nem dicli magislri non reverenler et

cum effeclu receperint, ipse magister de-
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oxcessus coiiiin ac conliima-

riani custodi suo vel guardiano denuncici,

<]ui eos lali disciplinae snbiicial, quoti

caeteris (ransciil in exeniplunt. Si qui

vero liuiusmodi magislronini i)Osl pro-

vinciale capiluluni morie vel longa acgri-

tudiue, vel ali» iusla ci ratioii;il)ili causa

luerini propellili, miuisier corum cum
discrelornm fralrum Consilio de aliis ido-

neis deheat ccleriler providere. Tem-
pore auleni rei^iininis seu curae liuius-

niodi magisterii niagistii praedicli non

inillanlur exira conveiilus seu loca, in

quihus ad praedicia l'uerinl depulali, ani

alias sic occupenlur, quo niinus ulililei' el

saluhriler lurae inlendere valeanl prae-

libatae. Si aulctn tValres ad huiusinodi

niagislerium depulali ijisum perlinaciter

suscipere recusaverint, punianlur poena,

qua IValres inobedicntes dcbenl secnn-

dum ipsiiis ordinis iiisiituta puniri.

§ 7. Circa altslinenliam vero provide

duximus ordinanduni, quod in "onerali et

(iroviucialibus capilulis, el eliuni ubiqne

in rcfectoriis dicii ordinis absiinealur ab

(SU carnium, quodque, ubi commode
(ieri poleril, in conveuln quolibei ordinis

lina magna pars ipsius conventus iuxta dis

|>osilioneni guaidiani ac cousiliariornm

ronvenlus Olimi die iti lefeclorio comedal,

el in domo, in qua alia pars convenlus

luxta disposilionem dicli guardiani come-

deril, sicul in refeclorio, ab omnibus si-

lenlium observelur, el in mensa leclio

babealiir. In festiviialibus anlem Nalivi-

lalis, Resurreclionis el Ascensionis Donii-

nicac, Penlecostes, aposlolorum Peiri et

Pauli, Assumptionis Virginis glorlosae, ci

Sancii Francisci, Sancii Antonii ci Beali

Lodovici episcopi loUis convenlus in re-

feclorio comedal. Rursus eliani ordina-

mu8, quod minislri, cuslodes el guardiani

ac eoruin vicarii sinl cum frairibus in

convenlu, in ecclesia, el in mensa, el in

cibis, vestibus et leclis, quamdiu sani el

fortes fuerinl, eisdem fratnbus se confor-

menl; ubi tamen infirmilas vel debililas

aut labor ilineris seu adminislralionis

aliud suaseril facicndum, possinl se a

coniiiiiini vita convenlus, inlirmi quidem
ci dcbiles qiiamdin inlìrniitas vel debi-

lilas duiaveiil, alii vero, ilineris seu ad-

minislralionis laboribus faligali diebus

aliqnibus separale, el in aliquo congruo

el bonesto loco refici moderale, a super-

fluis et excessivis expensis penilus piae-

ca^endo. Oidinaniiis insuper quod mi-

nislri el cuslodes solicilani curain gerani,

quod de eleemosynis et rebus aliis, quae

obvenienl convcniibus, per guardianos

providealur moderale iuxla eleemosyna-

rum et obvenlioniim lininsinodi quanli-

lalem fralribus in communi; ne fratres

ipsi propler delecluin communis el suftl-

cienlis victus seorsim coniedere, el par-

licnlaiiler ac inordinate vitae necessaria

sibi procurare cogantur. Dicli aulem

guardiani diligente!' caveant, ne sine ma-

nifesta el ralionabili cau.sa denl fralribus

extra commuiiilatem licentiam comedeudi.

§ 8. Sane cum felicis recordationis

Ioannes Papa vigesimus secundus prae-

decessor iiosler iiiiendens quaedain dubia

circa viliiatein, foriiiam el qualitatem ve-

stiiim et liabilunm fralrum exorta ple-

iiius declarare, ac lemerilalem et prae-

sumplionem quorumdam fralrum
, qui

praelatis suis iuobedienles in iis exisle-

banl, et babilns singulares el deformes

contr.i coniinunem ordinationern et obser-

vanliam ordinis el praelatorum suorum iu-

dicium («on.'') verebanlur assumereetdefer-

re, provide corrigere et cassare, iuter alias

qiiadam sua consiitulione, quae incipit :

Quorumdam ex/jr'',adiecil clausulam,quae

se(|uitur in liaec verba: Nosquepraefalorum

minislrorum, cnslodum et guardianorum

iudicio praesenlium auclorilale commilli-

mus determinare, videlicel arbitrari alque

|iiaecipere, cuius iongiliidinis, latiludinis

et grossiliei et subtilitalis cuiusve formae

sive figurae, alque similium accidenlium

esse debeanl tam babitus, quam eliam

ipsorum capulia ac inleriores tunicae
,

quibus fratres dicli Minorum ordinis in-

duuulur ; ac insupcr cuius quantaeque

ite qualiUU
kaijilus et T«-
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vililalis indui cos ipsis vestimentis opor-

teat, et an in veslitnenlis liiiiusmoili se-

cundiim regiilani et dcilirationes praede-

cessoruin iioslioriim ctOrdiiiisconstitiitio-

nes reliiceat asperilas, vililas et paupertas;

ulrtimve r|uaiilum ad colorem, pretiiiin ,

vilitatem, pau|>eilalpm quoque ac caetera

accidentia supradicla fiatres veslimenlis

induanlur, ut debeiit; super quibus co

rum minislroiuni , cusiodum et guardia-

norum conscientias oueramus , dislricte

praecipiendo mandaiiies , quaterius in

praediciis et his similibus eoruui arbi-

tiium et delerminalionem, generalis qui-

dem in totius, provincialium vero in pri-

mitiariim , ministrorum , ciistoduni et

guardianorum adminislrationibus, custo-

diis et guardianiis seu conveniibus ordinis

memorati comniissis eisilem, fratres omnes

et singuli sequi omnino , eisque parere

per omnia teneaiitur. Ac insuper
,
quod

illorum sequendo deterininatioiirm seu

iudicium, illisque parendo, non sint nec

dici possint , nec debeant , nec ipsi se

ipsos autument suae regnlae vel consti-

lulionum sui Ordinis Iraiisgressores. Ve-

runi quia nondum, ut audivimus, cessai

temeritas seu |)raesmiiptio aliquorum fra-

trum eiusdem Ordinis liabilum et vestes

singulares et deformes portantium , ut

praeferlur , volenles eosdem per poenae

adiectionem a lenieritale et praesumptione

huiusmodi ad comniunem Ordinis obser-

vanliam revocare, praesoiitium aucloritale

statuinius, quod si qui eiusdem Ordinis

professores contraarbilrium, delerminalio-

nem seu iudicium ministrorum, custodum

seu guardianorum in Ordine ipso prae-

sidentium babitus aut ipsoruni habiluum,

capulia seu vestes deformes et vestibus

aliorum fratrum communilatem Ordinis

tenentium dissiniiles et difformes portare,

aut quod iVatres Ordinis talibus uti defor-

mitatibus teneantiir, pertinaciler asserere

praesumpserinl , nisi infra quindecim

dierum spatium, postquam praesens no-

stra ordinali© ad eos perveneril, a talibus

insolentiis obedienter destiterint, ipso fa-

cto sententiam cxcommunirationis incur-

rant , a qua per generalem seu provin-

ciales in suis provinciis, ministros dumta-

xal,salisfacliouepraemissa, possintabsolvi.

Ut autem maior sit vestium uniformità-^

inter fratres, et charitas amplius rehiceat

inter eos, ordinamus, quod pannus com-
munis secundum regulam et declarationes

praedecessorum noslrorum Ordini et fra-

tribus convcniens per illos, ad quosper-

tinuerit, procuretur tempore competenti,

de quo communi panno ministri, ciislodes,

guardiani, lectores , praedicalores , con-

fessores, procuratores et caeteri fratres
,

omnes. sine disiinctione aliquaaut spe-

cialilate, tam interius quam exterius in-

duantur. Si quis autem frater Ruperfluas

vestes habuerit , tenealur eas exbibere

ministro, custodi vel guardiano, qui eas

in tali loco reponere teneantur , ut de

ipsis necessiiates supervenientium fratrum

vel aliorum indigenlium subleventur. Si

vero dicli fratres neglexerint seu con-

tempserint vestes huiusmodi cxhibere
,

custodes vel guardiani praedicti eas te-

neantur et possint licite eis auferre. Si

aulem pannus alicui fratri detur ve! prò

eo emalur , non praesumat dictus frater

ex ipso panno vestes seu babilum sibi

facere fieri , nisi prius dictum pannum

suo sujieriori ostenderit, et oblinuerit su-

per hoc licenliam ab eodem.

§ 9. Ut autem in fratribus dicti ordi-

nis debita gravitas et maiurilas vigeant et

discursus arceantur, providimussalubriler

ordinanduni, quod nullus frater extra lo-

cum fratrum miltatur vel ad eundem li-

centielur, nisi maturus moribus vel cum
maturo socio et honesto; nec delur alicui

socius ab ipso petilus, sed socius de quo

expedire videbilur praesidenli; nec extra

civilatem , villani , castrum vel oppidum,

in quo fratres morantur, ad alia loca fra-

trum ituri licentienlur sine literis testi-

monialibus obedientiam vel licentiam con-

linentìbus, in quibus secundum locorum

distanliam, personarum ac negocii quali-

tatem cerlus redeundi (erminus a con-

centUndì fra-

tres

An. C. 1336 396 billakiim

cedente licentiani vel ilaiite ubeiliciuiam

praelì^aliir ; ncc alieni liuiiisiiiodi liceniia

coneedalur siiie eaiisa iusla el lalionabili,

quani is t]ui dal licenliani, aexlimet esse

veram. Cimi amen) alieni dabiiur licentia

ingredieiidi civiialeni, villani, casiium vel

oppidiini, nbi fralies inoiantur , is , qui

licentiabit euiii, inquiial de luco vel locis,

de persona seu peisonis, in qtiibns el cum

quibus fraler liceiiliandus liabebil aliquid

expedire ; el praeligal sibi ceriani lioram,

infra quani redire ad locuni , de quo

egredilur , lenealnr. Fraler vero buius-

modi licenliam accipiens, caveal, ne ad

alia loca declinei, nec cum peisonis aliis

iraclet, nec ullia praefivam sibi redeundi

boram moram protralial , nisi superve-

niens neeessilalis arliculus eum cogerel

aliler se liabere
,

queni ipse et socius

eius in eorum regressu suo superiori

• exponere leneanlur.. Provinciaies vero

ministri in eorum provinciis et custodes

in quorum cuslodiis, ac guardiani, in quo-

rum convenlibus disciirsus inuliles fueiinl

frequentali, puniant discurrentes secun-

dum buiusmodi discursuum quantilalem

el etiam qnalilatem: et si dicli ministri

buiusmodi discursus in suis provinciis

permiserinl frequentari, per visitalores id

deiiuntielur generali ca|iilulo vel generali

ministro, ut praedicli ministri per prae-

falos capilulum vel minislrum
;

praefati

vero custodes el guardiani per provinciaies

minislros de huiusmodi negligenlia de-

bile corriganiur. Porro cum in regula

dicli Ordinis continealur expresse, quod

fratres non debeanl equilare, nisi mani-

festa necessitate vel infirmilate cogantur,

tenore praesenlinm ordinamus, quod prius-

quam aliquis fraler de loco aliquo dicli

Ordinis piofecluru.s exeat , de praediclis

necessitate et infirmitale , minisler vel

cuslos , si fuerinl ibidem praesentes, vel

in eorum absenlia de discreloriira Consilio

guardianus vel eius vicarius debeai arbi-

trari: si vero alieni fratri extra loca dicli

Ordinis, in itinere vel alibi constitulo ne-

cessitas vel infiriiiitas buiusmodi eveneril,

Ali. r. 1556

ita quod praediclorum ministri autcuslodit.,

guardiani seu vicarii praeseutia commode
non possil liaberi, lune fraler, quem equi-

lare conligeril, debeat statini cum veiierii ail

pracsenliamalicuius praediclorum superio

rum suorum, causam, |iro|iler quam equita-

veriljcxplicare, qui cum Consilio discreto-

rum causam buiusmodi examinare liabeat ;

el si eain approbaverit , fraler buiusmodi

sii immunis a poena, aliuquin tam is, qui

siile [uacdicto primo arbitrio praesum-

[iserit equilare, quam etiam ille, cuius ni

casu proxinio causam praediclam non iu-

dicaverint esse iuslam, prò die qualibei,

qua buiusmodi rei Iransgressor exliterit,

una die in pane el aqua debeat ieiunare,

i|uani poenitentiam infra (juindecim dies

immediate sequentes debeat incboare, ad

quam etiam peiagendam per suos supe-

riores cogalur. Quod si ministri vel alii

superiores praedicli in boc fuerint reperti

culpabiles, per visilaloresacrius piinianlur,

el si buiusmodi viliuin equilandi in ali-

qua provincia commune fueril aul com-
muniter usilatum, per eosdem visitalores

denuntieliir capitulo generali
, per quod

providealur super hoc de remedio oppor-

luno.

§ 10. Caelerum volumus el mandamns, d?

quod fratres dicli Ordinis munera seu
"°"

donaria ministris., seu aliis superioribus

suis, aul eorum sociis seu familiaribus
,

per se vel alium non audeanl imperliri.

I|)si quoque ministri seu superiores alii

eorumqiie socii aul familiares, ea per se

vel alium recipere non piaesumant; el

tam ministri el superiores praefati, quam
fratres alii dicli Ordinis caveant, ne pei-

sonis extra suuni Ordinem buiusmodi

numera seu donaria dare seu olferre pror-

sus atlentenl, nisi proni eis in praemissis

casibus el eorum quolibet est periiiissuin

per constitulioiies Ordinis vel privilegia

Sedis Aposlolicae intra vel extra Ordinem

aliis elargiri. Si quisauleiii contra buius-

modi ordinationem dare vel recipere qiiic-

quam piaesunipseril ; doiiator prò quali-

bel viri' per Ires dies in pane et aqua

muufribus

dandiii.
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ieiunet infra Odo diesimmetliatuscqiienles;

recipiens vero toliini (jiiod receperil , in

iilililalem soii llcilos usiis fratrilms con-

venliis seu loci (lieti Ordiiiis, in (|uo re-

ceperil, seu niagis vicini , si extra con-

venlum vel locuni imiusinodi reccperil ,

infra sex dies post receptionem pracdielani

convertere seu converti facerc vel procu-

rare, ac niliiloniiiins conversioneni liiiius-

inodi et causani ipsius duobiis fratrihus

discretis ipsius convenlus seu loci expri-

mere lenealur. Quod si euin poslea, quod

absit, receptioneni iterare conlingat , de-

beai, praeierconvorsioneni praefatam, prò

qualibet vice semel in pane et aqua ie-

iunare infra odo dies, a receptione hu-

iusmodi compulandos.

§11. Nuilusque frater famulum tencal

nisi cui ex officio compeiierit per nostra

vel ipsius Ordinis instiluta; possit lanien

generalis minister vel provincialis cum
magistris in tlieologia didi Ordinis, quod

famulum tenere valeanl , dispensare, si

hoc eis visum fuerit expedire.

^ 12. Ad promovendum insuper sa-

crae iheologiae doctrinam in Ordine me-
moralo , statuimus

,
quod fratrum , qui

ordinabuntur ad legendum Senlenlias Pa-

risiis, unus assumatur uno anno de pro-

vincia Franciae
,
per ipsius provinciae

provinciale capitulum eligendus; duo au-

tem duoltus annis sequentibus de aliis

partibus Ordinis, unus videlicel de Cis-

monlanis, alius de Ultraniouianis partibus

per generale capitulum eligendi. Qui au-

lem ordinabuntur ad legendum Sentenlias

Oxonii, duo assumanlur duobus annis de

provincia Angliae per ipsius provinciae

provinciale capitulum eligendi ; tertius

aulem prò anno leriio assumatur de aliis

partibus Ordinis per generale capitulum

vicissim lam de Cismontanis , quam de

Ullramonlanis partibus eligendus. Simili

quoque modo illonim , cpii ordinabuntur

ad legendum Senlentias in Studio Canta-

brigiae, duo assumantur duobus annis de

provincia Angliae, per ipsius provinciae

provinciale rapitulum eligendi ; et tertius

anno terlio de aliis partibus Ordinis per

generale capitulum, lam de Cismontanis,

quam de Ultramonlanis vicissim partibus

eligendus, (|uorum omnium et singulo-

riim electiones et personae electae , si

praesentes fuerinl, praeseutenlur generali

ministro, qui si niliil liabuciit contra eos,

uiiltat ipsos cum suis obedienlialibus li-

teris ad studia memorata cerlis tempori-

bus , iniuncla eis ledionum et aliorum

actuum scholasticorum opera, secundum

dalain ipsis a Dee gratiam, impleluros. Si

vero conila aliquem praediclorum idem

minister aliquod grave habuerit , ex quo

eius iudicio sii merito ab huiusmodi le-

ctoris officio repellendus , audito quidem

eo, si praesens fueril, in ipso capiluln

generali corani quinque de niinistris et

qiiincjue aliis diffinitoribus, qui tane erunl

in eodem capitulo generali, et responsis

ac defensionibus eius conscriptis , vel si

abseiis extilerit , vocato et per ipsum ge-

neralem minislrum, etdefensionibus suis,

si quas babuerit, sufficienter auditis coram

decem bonis, sinceris et discretis fratribus

dicti Ordinis, qui vilam et actus eius-

dem electi cognoscant: et si in casu prae-

misso , in quo eleclus et praesenlatus in

dicto capitulo praesens erit, praediclorum

ministrorum et diflìnilorum seu maioris

parlis numero eorumdem, sive ubi absens

erii, praefalorum decem discretorum seu

maioris parlis numero, eorum iudicio re-

pellendus fueril, repellatur, quorum dieta

renianeanl penes ipsum generalem mini-

slrum de manibus ipsorum ad consilium

vocalorum conscripla, ex quibus de hu-

iusmodi repulsione ip.so generalis mini-

ster, si necesse fuerit, possit reddere ra-

lionem: si lamen dicti ministri et diffi-

nitores in primo casu, seu in secundo

praefali decem discreti, seu maior pars

numero eorumdem ipsum repellendum

non iudicaverint, minime repellatur; sed

ad exequendum huiusmodi officium , ut

praedicitur, destinetiir: in casu vero, in

quo aliipiis de eleclis morluus vel repulsus

seu oninino alilor fueril impeditus, el al-
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terins loco eins eleclìo facifiidii per gene-

rale ca|)ìtiiluin in casti, in i|noa(l ipsum, vel

per provinciale, uhi secuniluni praemissa

adipsiim eieclio alias pertiniieril,coninu)(le

expectari non possel;^eneralis tninisler, de-

liberalionc prius Inibita diligenti cnm de-

cem fralrilms dicli Ordinis prol)is,provi(lis

et discretis super idoneiiate |)ersonaruni

dicli Ordinis notitiam de i|isis personis

habentihns, qiiales sint, si coinmode lia-

beri possint, de regione illa, de (pia

fueral mortuus vel repnisns, seu graviler

inipeditus, de Consilio dictorum deceni

fratrum, seu ubi omnes non concordarcnl,

de Consilio maioris pariis numero eorum-

dem, piovideat de alio idoneo illius rc-

ligionis seti partis Ordinis, de qua erat

mortuus seu repulsus vel etiam impedi-

lus, ut unicuique regioni seu parli pnrdi-

cli Ordinis honor et ntiliias conserventur.

Si tamen boc casu mora seu dilatio nimia

pcriculum vel damnuni afferrenl, ita

quod generalis minister cito providere

non possit, tuuc frater alins, qui ad le-

gendum immediate post alium Senientias

extilerat assignatns, legat Sententias loco

et tempore mortni, repulsi vel impediti,

quamvis de alia regione sen Ordinis parlo

existat: subsequenti tamen anno legat

frater alius de illa Ordinis parte seu re-

gione, de qua erat praefalus mortuus re-

pulsus vel impeditus modo |)iaemisso,

si commode (ieri possit per electionem

generalis capiluli in casu, in quo ad ip-

sum, vel provincialis in suo casn, ut

praemiltitur, assumendus et generali mi-

nistro praesentandus et per enm appro-

handus. Quod si etiam eieclio buiusmodi

tempore congruo fieri vel expeclari non

possit, provideal generalis minister, pi.ie-

missa deliberatione praedicta, et de Con-

silio praedictorum, de aliqno idoneo regio-

nis, de qua erat, ut praemiltitur, eligendus

subsequenti anno praedicto: quod si con-

tingat perSedem Apostolieam iniposleriim

ordinari, quod in aliis locis seu Studiis

fiant seu fieri valeanl sacrae ibeologiac

magistri vel baccalarii; illi qui de dicto

IIOMANHM An. C. 1336

Ordine depulabunlur ad legendas Senlen-

lias in eis, leganlur, prout supra de Pari-

siensi Studio est ordiuatnm , et ut de

aliis est |iraemissuni, praesenlent gene-

rali ministro, et in eis observentur, quse

in aliis snnt praemissa. Nullus quoque

frater dicli Ordinis ail legendum in prs-

uomiualis studiis Sententias assumami',

nisi prius Icgerii qualer libros Senlentia-

runi cum scriplis ajiprobalorum doctorum

in aliis Sludiis, (piae in eodem Ordine

di(;uiilur generalia, vel in conventibiis

infrascriptis, videlicel, Rothomagen., Re-

meu., Melen., Jiiugen., I^ondonien., Ebo-

racen., Norihwicen., iNovicnstri, Stanfor-

dien., Coinenlreien., Oxonien., Burdega-

lien., Narbonen., Massilien., Asien., Va-
radien., Pragen., Pisan., Erfordien., Ari-

minen., Tuderlin. INullus aiitem baccala-

rius in aliquo Irium praenominatorum

principalinm Sludiorum, seu illorum, in

(juibus, ut praemissiim est, contingel ini

posterum per Sedem A(iostolicani ordi-

nari, qiiod fiant in eis in llieologia ma-

gistri , incipiat ut magister, antequam

texium Bibliae cum glossis ordinariis stu-

duciil. Ili quolibet auleni eoriim trium

vel |iroxiine dicloium Studiorum ille prior

ad niagisleriiim praesentelur, qui prior

in eisdein Studiis fuerit in lectura Sen-

tentiarum, eo semper salvo, quod ante-

quam praeseiiletur, super ipsius vita et

sufiìcieniia collalio liabeatur per ministrum

provincialem vel gnardianum cum aliis

fratribus, qui solent ad illius loci, in quo

assumendus erit ad magislerium, Consilia

evocari, et si invenlus fuerit insufficiens

vel indignus, uequaquam praesenletur;

sed generali ministro casus inslruclus

cum diclis eoriim, (jui fiierinl in Consilio,

niintielnr, qui cum duodecim discretis

fratribus, matura deliberaiione praebabita,

de Consilio eorumdeni mandel dicto mi-

nistro vel guardiano, quod baccalarium,

qui post praedictum immediate debciil

ad magislerium inibi promoveri, si sii

idoneus; alioquin illuni, de quo ipse

generalis, praedicta deliberaiione praemis'
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sa, (le Consilio itiaedicluiuin (luudticiiii

praefalis rninislro provinciali voi giianliaiio

mandavciil, in lali casn dcbcanl ad ina-

gislerinni praesentare. (]iun aiilcin iiuius-

modi l'iaties assuni|>li Incrini ad niagi-

slcrium, et in Univcisiialo sua perfeccrinl

cursum siium, liant leciures ahhi in locis

solemnil)iiS, ni in ieclnia valeanl ulililt'r

occupali. Aliis aulcni convenlibns iiabcn-

libiis ea sUidia, quae in Ordine geueralia

nnncupanlur, geneialis niinislcr in capi-

lulo generali de idoncis Iccloribus el

baccalariis providcal, de Consilio inini-

slrorum et niagisli'oinni, qui erunl in loco

dicii capiluli gencralis. Ubi anlem t!x in-

cidenli causa baberel alieni voi aliquibus

sUidiisexlia generale capilulum providere,

provideai de Consilio decein discrelornni

iValruni, de idoneitale, suflicienlia perso-

narum noliliani babenliuni, el nibilominus

<le Consilio ministri provincialis el cuslo-

dis, de cnius provincia ve! custodia eril

l'raler ad praediela suniendns, si commode
eorum praesenliam possil liabere. Gene-

rali aulem el provincialibus niinistris, ae

cuslodibus, gnardianis, difliniloribus, nia-

gislris et discrelis ac electoribus prae-

dictis, el aliis quibuscumque, ad quos

lioc perlinuerii, in virlule sanclae obe-

dienliae dislricle praecipinius, ne in eli-

gendis vel assumendis, sen millendis, aul

deputandis seu promoveudis in Parisien.,

Oxonien., Canlabrigien., sive in aliis sUi-

diis supradictis magislris, lectoribus seu

baccalariis vel scbolaribus, ani in provi-

sionibus eisdem sludiis l'acicndis, de ipsis

vel aliquo seu aliquibus praedicloruin

minus snfficienles proponanl scienter ma-
gis surticienlibus odio, gralia vel i'avore

;

praedicii vero magislri, leclores et bac-

calarii legentes ibeologiam dictis philo-

sopliorura non mulliim insistanl, seil quae

ibeologice possunt iractaii, perlracleni

iheologice, et dictis communibus anli-

quorum et approbatorum doctornm, proni

secundum Deum el verilatein poteruiil,

se conl'orineril. Magislri quoque el leclores

alii legentes textum Bibliae, debeant in-
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sislcre circa dubia, quae fiunl iuxla ipsum, *

et circa dieta sanctornm calliolicorum

Patruin,ac glossaruni ordinariaruni Hiblia*

meinoratac. Cmi-a t'ralres sicpiidein lam ad

Parisien. (juam ad alia generalia studia

Ordinis transinitlendos provide duximus

slalueudum, quod illi, qui ad buiusmodi

studia e.vlra suas provincias de debito

tiansniittnnlur, per sua |U'ovincialia ca-

pilnla eligantur: electores auteni meliores

el magis ad boc idoueos eligere in virlule

sanclae obedienliae teneanlur ; illi vero,

qui de gralia ad buiusmodi studia sunl

iniltundi, non millantur sìne geneialis

ministri licenlia speciali, el sine sui mi-

nistri el provincialis capiluli approbalione

praecedenle: niissi vero sive de gralia

sive de debito, si fucrinl minus idonei

ad scienliam capessendam, vel male cou-

verseniur ibidem, seu pacis el conven-

luuiii seu sludenlium l'uerinl Inrbatores,

per niiniblrum, vel guardianum in eius

absentia, de Consilio consilii convenlus

loci, in quo sluduerint, ad eoruui provin-

cias remiltanlur. Numerns aulem sluden-

lium de gralia recipiendoruni in singulis

convenlibus studia generalia babentibus

laxetur in capilulo generali secundum
slatum el conditionem convenlunm eo-

rumdem, ultra quem numerum nullum

recipere teneanlur. Ad praediclum autem

Parisien. Sludium de singulis provinciis

non possinl semel mini, vel in eo recipi,

nisi duo studenles de gralia, nec isti seu

alii de debito missi possinl prò lectoribus

revocari, doiiec sluduerint perduosannos

ibidem; cnin auteni sludenles in genera-

libus sludiis conslilulo tempore ad suas

redibunl provincias, leslimoniales lileras

guardiani et lectons loci, in quo sludue-

rint, de sua conversalione et [irofeclu

autdefeclu in studio seenni porlent, quas

suis minislris ostendere teneanlur. Et ut

proficiendi occasio studentibus praebea-

tui, praedicti guardianus et leclor non

dent buiusmodi studentibus lertimoniales

lileras, nec sicul l'ralres de Consilio loci,

in quo sluduerint, vel maior pars numero
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• conini coiisiilueiinl cis (lari ; ipsis vim'o

i^iiardiano ci Icclori, ac aliis IValrihiis do

ronsilii) in virliitc sanctac ohcdioiiliae

iniunginius, ii( pciliihcaiil lidt'lc Icsliino-

iiiiiiii vci'ilati dr liiiiiisiDodi sliuleiiliiiii)

conversalione, piofeclii ci (Idcclii, ci de

assidiiis vcl noi) assidiiis sriiolanini el

acluum scliolaslicoruin cxcrcilio seu se-

(|iiela: ministri aulem eorum ipsos leclorcs

non inslitiiant, nisi laudabile leslimoniiim

per niodnm praescriplnm recipianl de

eisdem. Ne aulem nova cuiusvis doclrinu"

opera per fralres ipsius ordinis incaule

vcl periculose cominunicari aul puhiicari

conlingat, disiriclc praecipiniiis, (juod

novum opus iheoiogicum, iuridicum vel

pliilosophicum,scilicelliijrum seulihelluni,

summam, compendium, poslillam, cxposi-

liones, glossas,lraclalum, vel colleclioiiem

scu compilalionem quaeslionum vel ser-

nionum a quocumque fueril edilus vel

edita seu edilnn), nullus fcaler sine sub-

scripto examine, ac ministri et capituli

geueralis prius obtenla licenlia speciali,

intra vel extra Ordinem publicare, com-

niunicare vel copiare praesumal: si quis

aulem hoc attentare praesunipserit, omni-

bus scholasticis el legilimis arlibus ac

usu librornm se noverit ipso l'acto fore

privalum. Praedicli aulem operis examen

lial per qualuor fralres eiusdem Ordinis

in llieologica iacultate magislros ad hoc

per generale capitulum specialiter depu-

latos, qui ad diligenter inspiciendum el

examinandum nova buiusmodi opera exa-

mini eorum coramissa, el ad lideliler re-

ferendum per obedieutiam astringanlnr,

i|uique completo examine, per se, vel per

liieras generali ministro et generali ca-

pilulo referre, quae approbalione vel im-

prohatione digna repererint, teneantur:

quorum relatio et approbalio vel impro-

balio in libris Ordinis registrentur.

§ 13. Ordinamus etiam
,

quod pio

De espensis principiis magistroriim dicli Ordinis in

uDdi""""
" '''^elogia, vel baccalariorumSententias in-

cboantinm, seu occasione eorum princi-

piorum, non expendanl in cibis vel poli-

IIOIHAMIM

bus, nisi semel ilumtaxal(|uanlum siiHìciat

prò una moderala refeclione convenlus

loci, in (pio fieni buiusmodi principia
;

caeleri vero baccalarii, leclores aul cursus

III Hiblia facieiil(>s, seu ipiivis aliisludenles

lam Parisiis quam in aliis generalibus vel

particularibiis studiis prò nullo principio

vel actu scbolastico suo vel alieno qiiic-

quam expendant.

,^ i ì. Porro, (|uia nonnulli dicli Ordinis

babitiim religioiiis eiusdem gestantes , sed

a puritate ac communitale ipsius receden-

tes, procurante satore malorum, sub simu-

lata quadam sanclitatis specie damnalas

|»er sacrosanclam Romauam Ecclesiam

iiaereses dogmalizare, pnedicare, defendere

el approbare praesunuinl, suaque doctrina,

el praedicalione sacrilega el perversa

corda simplicium damnabiliter corrum-

pere et depravare conantur, di.slricle prae-

cipimus, ut conira tales el qiioscumque

alios dicli Ordinis fralres, qui talia verbo

vel scriplo praesumpserinl, sicat contra

baerelicos debite procedatur , el con-

tra fautores , defensores el receptaiores

eorum procedi debeai iuxla canonicas

sanctiones: illos etiam, qui ausi fuerint

doctrinam, posilionein vel oj)iiiionem per

dictara Ecclesiam reprobalam docere, pre-

dicare, defendere vel approbare, ani per

eamdem Ecclesiam approbatam re[)robare,

animadversione canonica decernimus pu-

niendos. Distrìclius etiam inhibemus, ne

quis fralrum dicti Ordinis opinionem de

fide vcl moribus suspeclam, aul per ma-
gislros sacrae theologiae commuuiter re-

probalam dogmalizare, praedicare, defen-

dere vel a|)probare praesumal, quibus-

cumque fralribus dicli Ordinis, qui aliquem

eiusdem Ordinis sciverinl vel audiverinl

lalia facientem, in virtule sanctae obedien-

liae iniungenles, ut quamcito commode
poleruni, jii'out ea perceperint, superiori

ipsius dcbeanl inlimare, qui ante omnia

ei districle jiraecipial, ne lalia recitel vel

atlenlel, donec insiiper eis piene veritas

sit discussa : prò cuius discussione idem

superior ad ali(piod de vicinioribus Studiis

An C. 1556
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llieologiae teslinol reciirrere, ci sii|)i'r iis

vcritale comperla, fralii laliii doginaii/anti,

praedicanli, defendonti spii approdanti, ac

qiiibiiscumqiie aliis IValiilms, vel in iis

laventihiis, vel eiini defendenlihus, proni

fulparnm oorum qiialilas s<mi praosum-

[itnosa lemeritas excgeril, de Consilio di-

scretornin IValrum loci praefali Siiidii

debitani poenain imponal; et ad revocan-

dum cuni efl'eclu praediclani opinionem

erroneam ipsos nioneal el inducal; qnod

si perlinaciler parere conlempserint, nec

a lalibns desistere torte voliierint, eos de

praedictorum Consilio carceri niancipet,

et delineri facial mancipatos, donec effi-

caciter parnerinl, el destiterinta prcX'diclis.

El niliilominus praedictns snperior de

praemissis omnibus plenam et (ìdelem

relalionem facial in primo subseqnenli

capitalo generali, in quo quid super eis

fiiciendum fueril, pleiiius ordinelur. Di-

slriclius eliani iniiii)emiis, ne postqnam

super negocio fulei quaestio seu diibitatio

aliqua, super qua sinl opiniones adversae

vel diversae, deducla fueril ad Apostolicae

Sedis examen, quisquam ex lune alleru-

tram parleni determinare, eligere vel ap-

probare praesumat ; scd super easdem

pius iudicium seu deciaiatio expecletur.

Praelerea ordinamus, qnod inagislris, le-

ctoribus el baccalariis in Studiis genera-

libus iegentibus, per convenlus locorum,

ubi legunt, de vitae necessariis debeai

provideri; alias aulem expensas, sive prò

itinere sive prò lecliira librorum, con-

venlus, de quo niittentur, babeal procu-

rare, moderatas lamen, el prius a ministro

generali vel provinciali laxalas: si aulem

convenlus non succiai ad expensas liu-

iusmodi minislrandys, facial eis dictus

generalis vel provincialis [irovideri per

comninnilatem cnslodiae vel provinciae,

de quibus assumunlur, de praediclis ex-

pensis: quando aulem remitlenlur, provi-

deaiil eis convenlus, a quibus recedunt;

et si convenlus liuiiismodi non possinl

providere, facial eis praediclus generalis

vel provincialis, per custodias vel provin-
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cias , cuiiis erunl, proni supra in casii

alio est provisuni.

§ 15. Rnrsus ordinamus, (piod de »'

libris donalis vel legatis cuivis cornmu-

nilati seu personae ordinis, de quibus

donantes provide (rs[)osii('rint , fiat id

dumtaxat, qnod disposiium vel ordinatiiin

Inerii per eosdem. I/diri vero tViitrum de-

cedentium, (pios ipsi fralres, diim vive-

renl, a communitale provinciae vel cu-

slodiae vel convenlus babueranl, libere

ad illam communitaleiTi, a qua eos lia-

bueranl, revertantur; illi vero libri, qui

fialribus aliler quam supra dielum est,

obvenerinl vel obvenienl, seu de quibus

per donantem seu legantem <'xpresse non

iaerit ordinalum, ipsis fratribiis deceden-

tibus ad eoruni convenlus libere rever-

tanlur. Nec libri ad conventuni aliquem

pertinentes distribiiantnr vel alienentnr,

sed de ipsis niuniatnr piene convenlus,

ila quod de grammatica, logica, pbiloso-

pliia el tlieologia liabeantnr in ipso con-

venUi libri duplicali, vel amplius multi-

plicali seciindiim magnitudinein, nume-
rositalem, conditionem et slatum cuiiis-

libet convenlus. Postquam vero quilibel

convenlus fueril libris praemissis hoc

modo inunitus, de aliis libris fiat dislri-

bulio primo fralribus eiusdem convenlus

babilibus et indigentibus; deinde si, fa-

cta distributione, huiusmodi libri super-

fuerint, vel si in ipso conveniu fralres

non fuerint babiles vel indigonles, di-

slribnantur aliis fralribus ex eadem cu-

stodia tantum, cuius eril ipse convenlus.

Dislribuliones aulem huiusmodi fiant per

guardianum de consensu convenlus el

de licentia ministri. Decedeniibus aulem

ipsis fralribus, libri, qui eis fueranl di-

stribuii, ad ijisum conventum, a quo

liabili fueranl, libere, ul praemiliitur, re-

vertantur modo consimili aliis dislrdjuen-

di, de novo proviso lamen, quod melio-

res seu uliliores libri semper remaneanl

in convenlu pio munilione praedicla.

Libri vero ad communitalem custodiae

pertinonles dislribuantur in provinciali
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(•apiiiilo l'raliil)us eiiisdem cuslodiae laii-

iiini |H>r iiiiiiistiiiin et diflinitores ìiixla

(lisposilioncni cuslodis et fiiilniin discre-

lonim, scu vocaliuni, ut eoniin veibis

iilaiiiur, ipsiiis cuslodiae. Libri aiilem ad

cmiMiiiinitaleni |troviiiciae (lerliiieiiles di-

slribuaiiliir in |»rovinciali ca|iilulo per

iiiinisiruin, de Consilio el assensi! dillini-

lorum et cnslodniu. Insiiper ordinamiis,

t|aod libri coiiimiinilalis provinciae non

jiossint cxlra provinciani, nec libri cu-

slodiae extra cnsloiliam, cuins erunt, di-

slribui, (|Uod(]ue (bslribuliones praediclae,

et personae, (juibus iìeiit, registrar! de-

bcanl per illos, per qnos bacteuus est

in Ordine fieri consuetum, et registra

liuiusniodi lideliler cuslodiri : nec per

illos, (juibus libri praedicli fuerint distri-

buii, dicti libri possinl dislrahi, coinniu-

lari vel vendi, seu quoniodolibel aliena-

ri, nisi prò melioribns et ulilioribus li-

bris, el lune ile consensu et licenlia

minislri, el illoruni, per quos fuerinl di-

stribuii: quod si conlra praesuinpserinl,

punianlur poena, (piae prò gravibus cul-

pis in Ordine cousuevil imponi. Ut autein

libri in ipso Oidine nielins valeant con-

servari, ordinainus, quod guardiani in sua

novitate iidVa unum niensein, poslquam

ollicìuin guardianatns assumpscrinl, et in

eonvenlusuo Ineriiit, teneantiirin praeseu-

lia conventus sui faeere fieri inventariuni

de omnibus libris, qui in ipso conveniu

lune fuerinl, eisdem libris diclo conven-

lui realiler demonslralis. Ipsi eiiani guar-

diani libros, ipii tempore adininislralionis

suae convenlui obvenicnt, in praesentia

ipsius conventus cum inventario recipianl;

el buiusmodi inventaria rcnoventur annis

singulis, el loganUir in praesentia con-

ventus, libris ip.sis lune eliam, ut prae-

millilnr, realiler demonslralis. Leganiur

ftiam ibidem lune literae seu registra,

et niliilominus in ilicto inventario con-

scrdianlnr super libriMum dislributionibus

De rebu» FF. supradiclis coufecla. Ordinamus etiam ,

<i.«aenuu,..
.j^^^^^i ,^|^|,j ,Ya„.„n, ,lecedenlinni in loco

Romauae (airiae per procnralorem ordinis

An, C. 1330

remiltantur commuuilali, provinciae, cu-

slodiae, seu convenlui, ad quam seu

quem, secundnm pracmissam noslram

ordinationem, debenl reverti ; vestcs

vero convenlui (lidi loci Curiae applicen-

tur. Si vero pecunia fuerit prò necessi-

latibus buiusmodi liairum in loco Ro-

mauae Curiae decedintium apud aliquem

de dicto loco deposita valorem qualuor

IlorenoruMi excedens, et dominus pe-

cuniae eam non revocaverit , ad aliquem

spirilualem amicum conventus eorum-

dem fralrum decedentium remiltatur:

i|uod si pecunia dictam summam non

excesserii, prò procuratoris officio expen-

datur. De rebus aulem aliis parvi valoris,

si quae fuerinl, praediclus jìrocuralor et

guardianus dicti loci Romanae Curiae

disponant, proni eis secundum Deum vi-

ilebilur expedire. De omnibus aulem in-

venlis, lam relenlis, quani remissis, di-

ctus procuralor ordinis cum guardiano

et discretis loci diciae Curiae invenlarium

faciani, ei ipsum ad conventum fralris

defuncli, quamcilius poleruni, destinare

procurent.

§ 16. Quilibet etiam frater dicti ordi- DeJon

nis, cui aliquid sine determinalo usu le-,°ij'us*

gari, donari, vel prò aliquo deponi con-

lingel, postipiam buiusmodi legattim.do-

nalum seu deposilnm ad eius nolitiam

|»erveneril. custodi ani guardiano suo

vel eins vicario, qnamcilo commode po-

teril, debeai (idelilor revelare. Hoc idem

faeere debeai (]uicumque frater alius lia-

beus nolitiam praedictorum. Guardianus

aulem si frater, cui legatum seu dona-

lum, vel prò quo depositum fuerii, sii

babilis ad scientiam cape.ssendam ,
provi-

deal ei, seu provider! procuret secundum

legati vel donati seu deposili quantitalem,

et secundum fratris ipsius idoneitatem de

libris ad eius studium opportunis. Si

aulem frater buiusmodi libris non indi-

gel, aut ubi libris indigeret, proviso de

libris sufficienler, eidem aliquid de le-

gato vel donato seu de|)osito buiusmodi
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KU|)C'ressel, giiaidiiimis eius huiusiiiodi

legatum, donaliim scn depositum, vel id

quod, liicla provisioiic liiiiiismodi, sii|K!-

rcril, in communes sui coiiventiis neces-

sitalcs converti seu dispensari procu-

re!; et necessilalibns eius, cuius contoni

plalione obladim, dalum, seu legatum

fueril favorabile, slndcal subvenire. Per

';'"\"il''';
.?''" boc lamen, vel per quaevis alia suora vel in

per caihpdrsm) Ira scrrpin constilulioni leliois recordalionis
Tallinn,.

Bonifatii Papae odavi praedecessoris no-

stri, qiiae iiicipil: Super calheilram, in nullo

inlendìniMS derogare, luliibemus insuper

ne dicii ordinis fralres equitaturas eorum

nsui applicatas ultra nsuni explelum,

aut lectislernia eorum ordini non eon-

gruentia, seu alias excessiva, aut argen-

tea vel aurea vasa seu alia iocalia pre-

liosa teneanl; sed si lalia cis denari, le-

gari vel alias obvenire contingat, vel iam

forsan donala seu legala siint, vel aliler

obvenerunt eisdem, in libros vel in alias

res, quibus fralres ipsi possunt uli licite,

prout de aliis supra dictuui est. conver-

tanlur, nisi fuerint deposita seu com-

mendala , vel per dominnm revocata.

Quod si superioribus suis infra tres men-

ses, postquarn liuiusmndi nostra ordinatio

in provinciali eorum capilulo fuerit pu-

blicala, praedicla non revelaverint, ut

praemillilur convcrtenda, et ex lune ea

retinere praesumpserint, poena propriela-

rii punianlur.

§ 17. Ordinamus etiani, quod in quo-
De eiefrnosy-

|i|)pt conventu seu loco dicii ordinis sii

riaei MiiTwii? demceps unus liber, in quo scnbanlur li-

faciendu.
deliter nomina et cognomina bencfaclo-

rum et beneficia seu eleemosynae fralri-

bus prò vivis seu defunctis impensa, et

talium benefactorum nomina, cognomina

et beneficia seu eleemosynae eorum in-

fra liebdomadam in qua lacta fucrinl, in

capituio fratribus reciteiilur et sufTragia

ibidem tìant prò benefactoribus ipsis, et

oraliones vel missae prò i|)sis benefacto-

ribus fratribus imponantur, ibidem se-

cundum quod guardiano vel eius vicario

videbilur. Nomina eliani et cosnoniina

s XII pp. iO'

ilìoruni, qui loca dicloruni fratrum in

lotum, vel prò parie fnndaverinl, aut

fratribus aedificia constriixerinl, seu con-

striii fecerini, vel eis nolabilia donaria

fuerint elargiti, ipsaqiic beneficia eorum-
dem anno quolibel in capimlo reeitenlnr,

et prò eorum animabus a fratribus in

speciali oretur. Per hoc autein non in-

tendimus in aliquo derogare ordinationi-

bus, slaliilis vel observaiillis dicti ordinis

rationabilibus, secundiim qiiac praedieta

debcant frecpientius recitari.

,^ 18. Ordinamus eliam quod deinceps

niinister generalis in sua novilale, ante-

quam suiim officiiim exequalur, tenealur

iuramentum praeslare in praesentia ge-

neralis capiiuli, si tempore eleclionis sua(^

ibi praesens fiieril, ve! praesentc eonvenlii

loci, in quo eum decretiim siiae eleclio-

nis recipere contingel sub forma, quae

seqiiiiur; Ego frater N. generalis minisler

ordinis fratrum Minorum ab liac bora

in antea fidelis ero sancto Peiro, sanctac-

que Romanae Kcclesiae, dominoque

meo domino Pa|»ae, suisque successori-

bus canonice inlranlibus: non ero in

Consilio nec in facto, ut vilam perdant

aut membrum, vel capiaiitur mala ca-

plione: consilium, quod milii aut per se,

ani per lileras, aut per nunlium mani-

fcslabunt, ad eorum damniim nulli pan-

dam: vocatus ad synodum veniam, nisi

fuero praepedilus canonica praepeditione

in correclionibus iu<licialibus gravium cri-

niinnm, et in provìsionibus, [iromotioni-

bus, confirmationibus, destilulionibus et

repulsionibus faciendis de personis dicti

ordinis fideliter ac secnndum Deum et

regulam beati Francisci, pnramque et

reclam conscienliam me liabebo; sic me
Deus adiuvet, el baec sancla Dei Evan-

gelia. Simile iiiramentiim |)raestabunt

ministri provinciales, statini cum fuerint

confirmali in praesentia primi provincia-

lis capiiuli : et niliilominus, quod subie-

ctionem et reverentiam et obedienliam

a sanctis Palribus constilulam secnndum

regulam beali Francisci generali ministro.

An. C. izr.f,
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el suis sutcessoril)us caiiunice bulislilulis,

exliibeliunl, (|iiaiii(liu in ohedienlia et

iinilale saiitlae Hoiiiaiiac Kcclchiae lue-

riiil. Oniiiiainus eliain, (piod diiliiiilorcs

ca|)itiilonim geiiCLilium ci |)iovincialiuiii,